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 اطلاعات مدرس 

 سوابق کاری مدرک تحصیلی نام و نام خانوادگی 
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 دکتری حسابداری

 عضو هیات ممیزه کارکنان دانشگاه 

 عضو هیات اجرایی دانشگاه

 عضو کمیسیون تحول اداری دانشگاه 

 مشاور مالی ریاست دانشگاه 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 : اهداف کارگاه

ایجاد بستر مناسب و ترویج رویکرد تجاری سازی در بین اساتید و شکل گیری شرکتهای دانش بنیان در حوزه های علوم  -1

 مختلف 

   دانش بنیان  آشنایی با مفاهیم  -2

 بنیانهای تعریف شرکت دانشسرفصل -3

 سازی تحقیقاتبنیان در فرآیند تجاریهای دانشجایگاه شرکت -4

 بنیانهای دانشبنیان و مروری بر ضوابط و فرآیندهای حاکم بر شرکتهای دانشانواع شرکت  -5

 حرکت در راستای تبدیل علم به عمل و تجاری سازی ایده ها و پژوهش های دانشگاهی -6

 گزارش کارگاه :

 جلسه از برگزاری این چنینضمن عرض خیرمقدم و معرفی خود به شرکت کنندگان در  دکتر مرادیدر ابتدای جلسه جناب آقای 

کارگاه های در استان سیستان و بلوچستان اظهار خرسندی کردند و بر لزوم سودمند بودن این چنین دوره ها یی تاکید کردند و در ادامه 

ک مسیر یبه اهمیت مسائل تئوریک به دلیل فراهم آوردن حوزه دید بهتر برای پیشرفت در آن مسیر اشاره کردند و در آغاز حرکت در 

 آموزش تئوریک را بر آموزش عملی مقدم برشمردند .

و حضار  رادیمجناب آقای دکتر پهلوانی رئیس محترم بنیاد نخبگان سیستان و بلوچستان ضمن عرض خیر مقدم ویژه به جناب آقای دکتر 

ه شو، کسب و کار، همپارکی، اید آموزشی پیش رویداد کارآفرینی وو ابراز خرسندی از برگزاری کارگاههای شرکت کننده در جلسه 

که استان  به این مساله اشاره کردندو کارگاه حاضر با همکاری پارک علم و فناوری استان  دیجیتال مارکتینگ ، خلاقیت و کارآفرینی

فارغ التحصیلان  درصد 52سال پیش تاکنون مسیر رو به رشدی را طی کرده است ولی با این وجود هنوز بالغ بر  22سیستان و بلوچستان از 

بیکار هستند. ایشان تاکید کردند که این جلسات چراغ راهی است برای افرادی که به دنبال کارآفرینی هستند و ادامه  این استان دانشگاهی

پنل  ودادند که استان سیستان و بلوچستان در حوزه انرژی های نو به استان باد و خورشید معروف است، ایجاد مزرعه توربین های بادی 

های خورشیدی از جمله اقداماتی هستند که به اشتغال زایی در این استان کمک بزرگی کرده اند همچنین در زمینه گیاهان دارویی استان 

 ی به شدت بنابراین نیاز به کارآفرینتولید اسانس گیاهان دارویی است ما به اندازه کافی از امکان رشد برخوردار است که نمونه آن مرکز 



  

 

 

 

 

 

در پایان جناب آقای دکتر پهلوانی به  تاسیس مرکز شتابدهی نوآوری  احساس می شود که در این راه گام نهایی تبدیل ایده به عمل است .

و ....    start uo weekendروستای کارآفرین، تاسیس صندوق پژوهش فناوری استان، برگزاری رویداد  5و فناوری، طرح توسعه 

ا هدف های مهم و حساس اقتصادی بامات انجام گرفته توسط بنیاد نخبگان استان در حوزه دانش بنیان نمودن بخشبه عنوان شماری از اقد

 سازی و تولید ثروت اشاره کردند.تجاری

 مباحث مطرح شده در کارگاه تجاری سازی فناوری

 آشنایی با شرکت های دانش بنیان و قوانین مربوطه

افزایی علم و ثروت، توسعه اقتصاد ی خصوصی و یا تعاونی است که به منظور همشرکت یا موسسه ،«بنیانها و مؤسسات دانششرکت»

سازی نتایج تحقیق و توسعه )شامل محور، تحقق اهداف علمی و اقتصادی )شامل گسترش و کاربرد اختراع و نوآوری( و تجاریدانش

 شود.افزارهای مربوط تشکیل میی فراوان به ویژه در تولید نرمباارزش افزوده های برتر وطراحی و تولید کالا و خدمات( در حوزه فناوری

 بنیانهای دانشانواع شرکت -1

شرکت  درصد باشد، 52در صورتی که سهام دانشگاه کمتر از اعضای هیات علمی مالک آن هستند. هایی که فقطشرکت -1-1

 ها ثبت شود.تجارت باشد و در اداره ثبت شرکت بنیان، شرکتی خصوصی است که باید تابع قانوندانش

بنیان، درصد یا بیشتر باشد، شرکت دانش 52که سهام دانشگاه درصورتیها نیز در آن مالکیت دارند.هایی که دانشگاه شرکت -1-2

 شرکتی دولتی است.

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 بنیان نوپادانشبنیان و ها و مؤسسات دانشهای عمومی و اختصاصی تشخیص شرکتشاخص -2

 بنیانهای دانششرکت -2-1

های متقاضی باید شوند. شرکتهای عمومی و اختصاصی تقسیم میبنیان به دو دسته شاخصهای دانشهای تشخیص شرکتشاخص

 های اختصاصی را نیز احراز نمایند.شده در یکی از سه دسته شاخصهای عمومی، شرایط مشخصعلاوه بر شاخص

 های عمومیشاخص -2-1-1

 ی شرکت، حداقل دو مورد از شرایط ذیل را احراز کنند:حداقل دو سوم از اعضای هیات مدیره. 

 حداقل دارای مدرک کارشناسی باشند.. 

 ی مدیریتی داشته باشند.ی فعالیت شرکت و یا سابقهی فعالیت کاری یا علمی در حوزهحداقل سه سال سابقه. 

 ی کاری شرکت داشته باشند.المللی مرتبط با حوزهی داخلی یا یک اختراع بینشدهی ارزیابیشدهاختراع ثبت حداقل یک. 

ی تجاریهایی که در مرحلهبنیان از طریق قرارداد باشد. )به استثنای شرکتنیمی از درآمد ناشی از فروش محصولات و خدمات دانش. 

که دارای تولید پایلوت موفق همراه با استاندارد و دارای بازار مطمئن یا اعلام نیاز بنیان هستند، مشروط بر آندانشسازی اولین کالای 

 معتبر همراه با قرارداد تولید کالا باشند.(

 ماه باشد. 6نفر از کارکنان تمام وقت شرکت، حداقل  3سابقه بیمه پرداختی برای حداقل     ·

 تخلفات مکرر در انجام تعهدات قبلی با وجود امکان انجام تعهدات. عدم سوءسابقه و   · 

 های اختصاصیشاخص -2-1-2

 ای زیر نیز باشد:هبندیهای عمومی، واجد کلیه شرایط اختصاصی در یکی از دستهشرکت متقاضی باید علاوه بر دارا بودن شاخص

 

 



  

 

 

 

 

 بنیانهای تولیدی محصولات دانششرکت -2-1-2-1

 بنیان )مطابق فهرست مصوب(.ی کالای دانشتولیدکننده     ·

 سازی دانش فنی از طریق تحقیق و توسعه.سازی و بومینهادینه     ·

 ی معتبر.ی انطباق استاندارد یا تأییدیهنامهدارای گواهی     ·

های مرتبط با تولید کارشناسی و بالاتر فعال در بخشهای غیرپشتیبانی شرکت با درجه نسبت نیروی انسانی تمام وقت در بخش     ·

 درصد باشد. 32بنیان شرکت به کل کارکنان تمام وقت، حداقل کالاهای دانش

 ی شرکت باشد.درصد فروش سالیانه 7ی تحقیق و توسعه حداقل هزینه     ·

 بار باشد.بنیان یا ارتقای آن هر دو سال یکی کالای دانشعرضه     ·

 های تحقیق و توسعه و خدمات طراحی مهندسیشرکت -2-1-2-2

 بنیان باشد.فعالیت تحقیق و توسعه و خدمات طراحی مهندسی مرتبط با یکی از کالاهای دانش    ·

 های مرتبط با خدماتهای غیرپشتیبانی شرکت با درجه کارشناسی و بالاتر فعال در بخشنسبت نیروی انسانی تمام وقت در بخش  · 

 درصد باشد. 52تحقیق و توسعه و طراحی مهندسی شرکت، به کل کارکنان تمام وقت، حداقل 

 حداقل یک کالا یا خدمت جدید یا بهبودیافته و یا بهبود فرایند در یک سال گذشته عرضه شده باشد.     ·

 تولید شرکت حداکثر در حد تولید نمونه آزمایشی یا پایلوت باشد.     ·

 بنیانهای خدمات تخصصی دانششرکت -2-1-2-3

 انطباق نوع خدمت با فهرست مصوب.      ·

 

 



  

 

 

 

 

های مرتبط با ارایه های غیرپشتیبانی شرکت با درجه کارشناسی و بالاتر فعال در بخشنسبت نیروی انسانی تمام وقت در بخش      ·

 درصد باشد. 52بنیان شرکت، به کل کارکنان تمام وقت، حداقل خدمات تخصصی دانش

 درصد فروش سالیانه شرکت باشد. 7بنیان حداقل هزینه تحقیق و توسعه مرتبط با خدمات تخصصی دانش      ·

 باشد. 11ی شرکت برابر یک میلیارد ریال به قیمت ثابت سال حداقل درآمد سالیانه      ·

 بنیان نوپاهای دانششرکت -2-2

 های زیر را احراز نمایند:ی شاخصبنیان نوپا باید همههای دانششرکت

بنیان مورد تایید مرکز رشد یا پارک علم و فناوری مربوط یا ستاد فناوری تولیدکننده و یا دارای برنامه طراحی و تولید کالای دانش     ·

 راهبردی مربوط باشد.

 رد.سازی دانش فنی از طریق تحقیق و توسعه صورت پذیسازی و بومینهادینه      ·

 دارای عملکرد تحقیق و توسعه باشد.      ·

 نفر نیروی انسانی تمام وقت باشد. 2شرکت دارای       ·

 حداقل یک سال از تاریخ ثبت آن گذشته باشد.    · 

 عدم سوءسابقه و تخلفات مکرر در انجام تعهدات قبلی باشد.      ·

 شرایط زیر باشد: دوسوم اعضای هیات مدیره دارای حداقل دو مورد از      ·

 حداقل مدرک کارشناسی      .

 سال سابقه کاری یا علمی مرتبط یا سابقه مدیریتی 3حداقل       .

 حداقل یک اختراع تایید شده      .

 



  

 

 

 

 

 بنیانهای دانشچگونگی ایجاد شرکت -3

ی مالی و معاملاتی خود در هیات امنا، نامهآیین بنیان درهای دانشها و واحدهای پژوهشی پس از تصویب امکان تاسیس شرکتدانشگاه

ی هیات علمی و تصویب بنیان به پیشنهاد تعدادی از اعضابنیان نمایند. هر شرکت دانشهای دانشتوانند شروع به تشکیل شرکتمی

ها و شود. دانشگاهلمی پیشنهاد میی هیات عدانشگاه یا واحد پژوهشی تاسیس خواهد شد و یا توسط دانشگاه و واحد پژوهشی به اعضا

 بنیان سهامدار باشند :های دانشتوانند در شرکتهای زیر میواحدهای پژوهشی به صورت

 درصد( 5شود. )حداقل بنیان به نام دانشگاه یا واحد پژوهشی میبه جهت اعتبار دانشگاه یا واحد پژوهشی، بخشی از سهام شرکت دانش  ·

بخشی از سهام شرکت با توافق  های پژوهشی دانشگاه یا واحد پژوهشی در شرکت،استفاده از مورد یا موارد مشخصی از یافتهبه دلیل   ·

شود. )در هر مورد استفاده، سهامداران )دانشگاه یا واحد پژوهشی و دیگر سهامداران حقیقی یا حقوقی( به نام دانشگاه یا واحد پژوهشی می

 درصد باشد.( 122تا  1تواند از شده، سهام مربوطه میاستفاده بنا بر ارزش موضوع

گذاری بنیان به نام دانشگاه است. )درصد، متناسب با میزان سرمایهگذاری مستقیم دانشگاه، بخشی از سهام شرکت دانشبه علت سرمایه· 

 است.(

شود. )متناسب با میزان د، بخشی از سهام به نام دانشگاه میدهبنیان ارایه میبه جهت خدمات دیگری که دانشگاه به شرکت دانش· 

 خدمات(

 درصد سهام به نام دانشگاه یا واحد پژوهشی است. 52ی هیچ خدماتی، حداقلبنیان دولتی باشد، بدون نیاز به ارایهاگر شرکت دانش· 

 کند.اندازی تواند یک شرکت مادر تخصصی راههر دانشگاه در سال نخست می  ·

 باشد.های منطقه در اولویت میها یا مشارکت دانشگاهها با همکاری شهرداریایجاد این شرکت· 

شود و دانشگاه به میزان سهامی که در شرکت صورت شرکتی و مستقل از تشکیلات دانشگاه اداره میبنیان بهشرکت دانش :1تبصره

 وده و در سود و ضرر آن شریک است.گذار ببنیان دارد، در مدیریت آن تاثیردانش

 

 



  

 

 

 

 

توانند سهامدار شرکت گذاری خود، میهای حقوقی )خصوصی یا دولتی( خارج از دانشگاه، متناسب با میزان سرمایهسازمان :2تبصره 

های اجرایی در موفقیت سازمانها و بنیان با مشارکت صنایع دولتی یا خصوصی و دستگاههای دانشگیری شرکتبنیان باشند. )شکلدانش

 ها دولتی باشد، باید به تصویب هیات وزیران برسد.گونه شرکتدرصد سهام این 52ها تاثیر دارد.( در صورتی که بیش ازآن

و لیکن بنیان شوند؛ های دانشتوانند سهامدار شرکترییس و معاونین دانشگاه و واحد پژوهشی در زمان تصدی مسوولیت، می :3تبصره 

 توانند داشته باشند.ها را تا زمان تصدی مسوولیت نمیگونه شرکتهیات مدیره و مدیرعاملی این

گذاری و ها و واحدهای پژوهشی، متناسب با میزان وقتی هیات علمی دانشگاهبنیان خصوصی، اعضاهای دانشدر شرکت :4تبصره 

بنیان( یا متناسب با میزان مشارکت در مالکیت فکری موضوعی که در شرکت دانشنوع فعالیت در شرکت )علاوه بر انجام وظایف 

 شوند.گذاری واقعی )نه اسمی( که در شرکت دارند، سهامدار میشود و یا متناسب با میزان سرمایهاستفاده می

ی هیات علمی( حد پژوهشی )غیر از اعضابنیان خصوصی، افراد حقیقی داخل یا خارج از دانشگاه یا واهای دانشدر شرکت :5تبصره 

 کند، صاحب بخشی از سهام شوند.توانند به دلایل خاص و یا شرایطی که دانشگاه یا واحد پژوهشی تعیین میمی

بنیان که اعضای هیات علمی، صد در صد مالکیت را دارند، نیازی به تصویب دانشگاه نیست و های دانشبرای ایجاد شرکت: 6تبصره 

 حراز عضویت علمی متقاضیان تاسیس شرکت کافی استا

 بنیانها و مؤسسات دانشها و تسهیلات قابل اعطا به شرکتحمایت -4

سال 15معافیت از پرداخت مالیات، عوارض، حقوق گمرکی، سود بازرگانی و عوارض صادراتی به مدت   · .  

کارگیری نوآوری و فناوری با اعطای تسهیلات کم بهره یا بدون بهره بلندمدت و یا بهی تولید، عرضه یا تامین تمام یا بخشی از هزینه  ·

 کوتاه مدت بر طبق عقود شرعی.

بنیان موضوع این قانون در محل پارکها و مؤسسات دانشاولویت استقرار واحدهای پژوهشی، فناوری و مهندسی و تولیدی شرکت· 

 ویژه اقتصادی و یا مناطق ویژه علم و فناوری. های علم و فناوری، مراکز رشد، مناطق

 

 

 



  

 

 

 

 

اولویت واگذاری تمام یا بخشی از سهام مراکز و مؤسسات پژوهشی دولتی قابل واگذاری بر اساس ضوابط قانون اصلاح موادی از قانون · 

اصل چهل و چهارم قانون اساسی  های کلیبرنامه چهارم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران و اجرای سیاست

 بنیان موضوع این قانون.ها و مؤسسات دانشبه شرکت

ای مناسب برای کاهش خطرپذیری محصولات دستاوردهای دانش، نوآوری و فناوری در تمام مراحل تولید، عرضه ایجاد پوشش بیمه· 

 کارگیری.و به

بنیان ای دانشهدولت مجاز است به منظور توسعه و انتشار فناوری و حمایت از شرکتقانون برنامه پنجم توسعه کشور  17همچنین در ماده · 

 اقدامات زیر را انجام دهد:

های علمیه ها و موسسات آموزش عالی، پژوهشی و فناوری و حوزههای تقاضا محور مشترک با دانشگاهحمایت مالی از پژوهش -الف

های آن را کارفرمای غیردولتی تامین و تعهد روط به این که حداقل پنجاه درصد از هزینهدر موارد ناظر به حل مشکلات موجود کشور مش

 کرده باشد.

دانش و  سازیهای کوچک و متوسط خصوصی و تعاونی که در زمینه تجاریگیری و توسعه شرکتحمایت مالی و تسهیل شکل -ب

اندازی ز حمایت از راهکنند و نیصادرات خدمات فنی و مهندسی فعالیت می های پیشرفته وویژه تولید محصولات مبتنی بر فناوریفناوری به

 های علم و فناوری از طریق بخش غیردولتی.مراکز رشد و پارک

گذاری خارجی برای انتقال دانش فنی المللی و سرمایههای خارجی قراردادهای بینهای قانونی لازم در راستای تشویق طرفحمایت -ج

 های داخلیهای تحقیق و توسعه مربوط به داخل کشور و انجام آن با مشارکت شرکتعالیتو بخشی از ف

های های علمی در جهت پاسخگویی به نیاز بخشد ـ حمایت مالی از ایجاد و توسعه بورس ایده و بازار فناوری به منظور استفاده از ظرفیت

 صنعت، کشاورزی و خدمات.

 وری و حل مشکلات کشورهای دانشجویی در راستای ارتقاء بهرهو رساله هانامهحمایت مالی از پایان -د

و ـ تامین و پرداخت بخشی از هزینه ثبت اختراعات، تولید دانش فنی و حمایت مالی از تولیدکنندگان برای خرید دانش فنی و امتیاز 

 اختراعات.

 

 



  

 

 

 

 

ر اختیار ها را با نرخ ترجیحی دها و کارگاهو تحقیقاتی، آزمایشگاههای اجرایی مکلفند امکانات و تجهیزات پژوهشی دستگاه: 1تبصره

 بنیان مورد تایید شورای عالی علوم، تحقیقات و فناوری در چهارچوب مصوبه هیات وزیران قرار دهند.های دانشموسسات و شرکت

 مالکیت فکری، دانش فنی و تجهیزاتی را که در شودهای اجرایی اجازه داده میدر راستای توسعه و انتشار فناوری به دستگاه :2تبصره

ر ها و موسسات یادشده واگذااست به دانشگاهها و موسسات پژوهشی و فناوری دولتی ایجاد و حاصل شده چهارچوب قرارداد با دانشگاه

 نمایند.

 صلاحاعات از سوی مراجع ذیسازمان ثبت اسناد و املاک کشور موظف است صرفا پس از ارایه گواهی ممیزی علمی اختر: 3تبصره

 نسبت به ثبت اختراعات اقدام نماید.

صوصی های صددرصد ختوانند با موافقت هیات امنا همان دانشگاه نسبت به تشکیل موسسات و شرکتاعضای هیات علمی می: 4تبصره

ا ای انعقاد قرارداد پژوهشی مستقیم و یها برها مشارکت نمایند. این موسسات و شرکتبنیان اقدام و یا در این موسسات و شرکتدانش

 های اجرایی، مشمول قانون منع مداخله کارکنان در معاملات دولتی و تغییرات بعدی آن نیستند.غیرمستقیم با دستگاه

 بنیانهای دانشاهداف شرکت -5

 ها به محصول و مشاغل پایدار.جذب و تبدیل ایده   ·

 سازی علم و دانش(.)تجاریافزایی علم و ثروت هم   ·

 های پژوهشی و تحقیقاتی.سازی یافتهتجاری   ·

 وکار.آموختگان به منظور ورود به فضای کسبتوانمندسازی دانش   ·

 های برتر.ها و تولید فناوریدهی در جهت نوآوریحمایت، هدایت و سمت   ·

 ها و واحدهای پژوهشی در جامعه.دانشگاههای کارگیری هرچه بیشتر توانمندیایجاد زمینه برای به   ·

زهای های بیشتر در رفع نیاها و واحدهای پژوهشی برای فعالیتعلمی دانشگاهترغیب متخصصین، نوآوران، مخترعان، اعضای هیات   ·

 ها و مراکز پژوهشی.سازی در دانشگاهجامعه برای ترویج فرهنگ تجاری

 



  

 

 

 

 

 ژوهشی.های شکل یافته در مراکز پهای پژوهشی و فناوریگیری از یافتههای اجرایی به بهرهدستگاههای اقتصادی و تشویق بنگاه   ·

 ارتقای فرهنگ عمومی کارآفرینی.   ·

 بنیانهای دانشهای فعالیت شرکتزمینه -6

 ای.های کاربردی و توسعهانجام پژوهش   ·

 تحقیقاتی و فنی(. علمی،ای )خدمات ارایه خدمات تخصصی و مشاوره   ·

 تولید محصولات با فناوری نوین )توسعه فناوری(.   ·

 ای.اجرایی و مشاورههای پژوهشی، انجام خدمات نظارتی بر پروژه   ·

 ی کارآفرینی.ی خدمات توسعهارایه   ·

 وکار.ی کسبایجاد مراکز رشد و خدمات ایجاد و توسعه   ·

 ی محصول جدید.عهی خدمات توسارایه   ·

 وکار.های کسبی خوشهی خدمات ایجاد و توسعهارایه   ·

 های کارآفرینی.تشخیص فرصت   ·

 ی فناوری.انجام خدمات توسعه   ·

 ها.الملل و جهانی کردن آنوکارها به بازار بینانجام خدمات ورود کسب   ·

 ای و محلی.کارآفرینی در سطوح ملی، منطقهی های توسعهریزی و اجرای طرحبرنامه   ·

 

 



  

 

 

 

 

ر ساختار بنیان، نقش محوری دهای اقتصاد دانشها، به عنوان بنگاهبنیان، این شرکتهای دانشبا توجه به تعریف و کارکردهای شرکت

ی و تطبیق با شرایط محیط پیرامونهای خود و پویایی و بنیان، با توجه به ویژگیهای دانششرکت نماید.این نوع اقتصاد ایفا می

ساس تر ثروت، بر ارو شدن با شرایط تحریم را دارا هستند. همچنین توزیع عادلانهپذیری بالا، ظرفیت مناسبی برای روبهانعطاف

ها، در ین شرکتاهایی، تاثیر زیادی در عدالت اقتصادی دارد و از سوی دیگر، با توجه به توانمندتر بودن سالاری در چنین شرکتشایسته

های دولتی واگذارشده خواهد شد. علاوه بر این، استراتژی عدم وری و کارآمدی شرکتهای سنتی، سبب افزایش بهرهمقایسه با شرکت

ا توجه به گردد. بها میی شرکتهای تولیدی در چند شرکت بزرگ دولتی، مانع از تحریم آسان محصولات یا مواد اولیهتمرکز فعالیت

ارهای اساسی بنیان است، یکی از راهکهای اقتصادی دانشبنیان و بنگاهی ملی، اقتصاد دانشکه یکی از عوامل اساسی رشد تولید سرانهاین 

ی اد و توسعهبنیان نمودن اقتصوری عوامل تولید از طریق دانشخودکفایی پایدار در محصولات استراتژیک، ارتقای فناوری و افزایش بهره

بنیان، های دانشنیاز تحقق استراتژی شرکتبنیان و پیشهای اقتصاد دانشترین زیرساختبنیان است. یکی از اساسیانشهای دشرکت

کرده و نیروی ی انسانی خلاق، نوآور و دانشی است که با توجه به ترکیب جمعیتی کشور ایران و جمعیت بالای جوانان تحصیلسرمایه

ی کشور، باید مورد توجه قرار گیرد و بدین ترتیب، با توانمند نمودن و تشویق و ترین سرمایهاارزشترین و بانسانی به عنوان بزرگ

 بنیان، کشور توان رویارویی با هر گونه تهدید و تحریم اقتصادی را خواهد داشت.های دانشسازی فعالیت آنان در قالب شرکتزمینه

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 میزان دستیابی به اهداف:

ونگی اجرا چگ گاه، مکان و زمان برگزاری کارگاه،وع کارگاه آموزشی فعالیتها ، گروه هدف، مسئولیت اجرای کارقبل از شر

نهایتا از شرکت کنندگان در کارگاه نظر سنجی  و هر آنچه که در آموزش و یادگیری گروه هدف موثر بوده معین شده است.

 بق نتایج نظر سنجی به دست آمده این دوره آموزشی از اثربخشیجهت تعیین میزان دستیابی به اهداف صورت گرفت که مطا

 مطلوبی برخوردار بوده است.

 

 نتایج نظر سنجی                                                              
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 5 3 5 17 22 در سطح شهر کارگاه نصب پوستر  1

 3 4 6 11 11 کارگاه اطلاع رسانی برگزاری  2

 4 4 4 16 22 کیفیت مکان برگزاری کارگاه 3

 2 3 4 11 23 کارگاهحضور مخترعین در  4

 3 4 3 11 22 ظرفیت سالن کارگاه  5

 1 2 3 11 25 بنیادنحوه پاسخگویی کارشناسان  6

 3 4 5 22 11 نحوه پذیرایی در کارگاه 7

 1 2 5 22 22 شما از کارگاهمیزان رضایتمندی  1

 2 1 12 16 21 میزان رضایتمندی شما از مدرس 1

 5 3 6 17 11 میزان رضایتمندی شما از محتوای کارگاه 12

 

 


